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． え  

  今回 事情 公表 成「5 4 1日 成「5 9 」0日

成「5 度前半期 予算及び執行状況並び 成「4 度決算 産 基

金 及び地方債 現在高 公表 も  

 

．予算 補正状況 

  成「5 度各会計予算 補正状況 第 表 示 た  

一般会計 

  成「5 度 一般会計 前半期4回 わた 補正 行わ 6,447万6千

増額 た結果 前半期末予算額 」7億9,947万6千 た  

 

    補正予算 主 容 記  

 

第 号補正 補正額9」0万 増額  

農林業費 県営農道保全事業 

教育費 地域 芸術環境 く 助成事業 

 

第 号補正 補正額48」万 増額  

商工費 も 湯 イラ 替工事 

 

 第 号補正 補正額4,444万6千 増額  

  総 費 消費者行 活性化事業 

  民生費 軽費老人 ム施設整備事業補助 保育所給食棟実施設計 

  衛生費 臨時賃金 修繕費 

  農林業費 震災対策農業水利施設整備事業 

  土木費 交通量調査 道路改良費 増額 

  消防費 消火栓移設 担金 

  教育費 地 館 分館施設整備補助金 修繕費            



第4号補正 補正額590万 増額  

  災害復旧費 農林業施設災害復旧費 公共土木災害復旧費 

 

一方 4回 わた 補正 源 分担金及び 担金 国庫支出

金 県支出金 繰越金 諸収入及び村債 も 調整 た  

 

特 会計 

国民健康保険事業 定特 会計 い 「,449万9千 補正 行

い た  

国民健康保険直営診療施設 定特 会計 い 予算 科目

増減補正 い た    

  線 送事業特 会計 い 補正 あ せ た  

 農業者労働災害共済事業特 会計 い 補正 あ せ

た  

期高齢者 療特 会計 い 補正 あ せ た  

 

企業会計 

  水道事業会計 い 補正 あ せ た   

水道事業会計 い 補正 あ せ た  

 

．収入支出 状況 

    支出 担行為及び収入支出 状況 第 表 示 た あ  

歳入 

  一般会計 前半期末 9 」0日 収入済額 「「億」,1「0万「千

収入率 対予算比 78.9％ た前半期末予算額 款 構成

比率 明許繰越 含 地方交付税 」6.8％ 最も大 く

い 村税19.」％ 国庫支出金7.1％ 諸収入5.8％ い  

 

 

 医 )歳出 

  支出割合 前半期末予算額 49.5％ 19億」,849万4千 支出 担

行為済  

  た前期末予算額 款 構成比率 明許繰越 含 民生費

「7.8％ 最も大 く い 総 費1」.9％ 教育費1「.4％ 土木費

11.1％ 衛生費8.4％ 商工費7.5％ い  

 

．住民 担 状況 

  成「5 度前半期 住民 担等 状況 第」表  



 

．村債 状況 

  建設事業等多額 源 必要 資金運用部等 長期 わた

借 た村債 一般会計 成「4 度末現在高 19億1,47「万1千

前 度末 比べ5,599万9千 減 た  

  成「4 度中 新規借入額 1億9,」40万 うち 交付税振替

分 臨時 対策債 1億5,000万 借 入 た 元利償還額

「億7,587万1千 た  

企業会計 期末企業債残高 水道事業 9,「57万9千 水道事業

17億1,「7」万7千 た  

状況 第 表  

 

． 産 基金 状況 

  災害復旧 地方債 繰 償還 そ 他諸事業 執行 あた

源不足 生 た 源 積立 あ 基金 状況 第 表

 

  成「4 度 い 一般会計 総額「,018万 崩 そ 訳

庁舎建設基金 1,000万 奨学基金 69万6千 ふ さ 創生

基金 全額 948万4千 崩 た  

 

． 成「4 度決算 状況 

  成「4 度決算 状況 第 表  

 た 地方公共団体 健全化 関 法 健全化 断

比率 以    

     実質赤字比率            

     連結実質赤字比率        

実質公債費比率        6.4％ 

将来 担比率           



第  表

   成25 度一般会計予算 補正状況 成25  4 1日～ 成25 9 30日

  歳    入

構成比

第 号 第 号 第 号 第 号 ％

  村税 754,585 754,585 19.28

  地方譲 税 87,000 87,000 2.22

  利子割交付金 2,000 2,000 0.05

  配当割交付金 700 700 0.02

  株式等譲渡所得割交付金 300 300 0.01

  . 地方消費税交付金 60,000 60,000 1.53

  自動車取得税交付金 19,000 19,000 0.49

  地方特例交付金 2,000 2,000 0.05

  地方交付税 1,440,000 1,440,000 36.79

交通安全対策特別交付金 1,500 1,500 0.04

分担金及び 担金 55,540 50 360 4,200 60,150 1.54

使用料及び手数料 25,026 25,026 0.64

国庫支出金 219,089 32,000 26,579 277,668 7.09

県支出金 185,280 569 20,210 206,059 5.26

産収入 27,731 27,731 0.71

寄付金 102 102 0.00

繰入金 321,960 321,960 8.23

繰越金 130,000 800 4,830 11,327 2,840 52,401 202,198 5.17

諸収入 223,087 1,800 500 225,387 5.76

村債 180,100 6,700 2,700 11,400 200,900 5.13

歳  入  合  計 3,735,000 9,300 4,830 44,446 5,900 114,790 3,914,266 100.00

  ※ 構成比 端数整理 よ 構成比合計 一致し い場合があ ます

明許繰越 合    計

単位千円

予  算  科  目 当初予算額

補正予算額



  歳    出

構成比

第 号 第 号 第 号 第 号 ％

   議会費 67,875 67,875 1.73

   総 費 542,652 131 542,783 13.87

   民生費 1,048,424 39,607 1,088,031 27.80

   衛生費 329,255 604 329,859 8.43

   農林業費 160,995 7,500 441 35,990 204,926 5.24

   商工費 288,919 4,830 293,749 7.50

   土木費 427,911 2,000 4,000 433,911 11.09

   消防費 168,705 792 169,497 4.33

   教育費 407,653 1,800 871 74,800 485,124 12.39

 災害復旧費 3 5,900 5,903 0.15

 公債費 289,106 289,106 7.39

 諸支出金 2 2 0.00

 . 予備費 3,500 3,500 0.09

   歳 出 合 計 3,735,000 9,300 4,830 44,446 5,900 114,790 3,914,266 100.00

  ※ 構成比 端数整理 よ 構成比合計 一致し い場合があ ます

単位千円

   予 算 科 目  当初予算額 合    計

補 正 予 算 額

明許繰越



成25 度特別会計予算 補正状況医 成25 4 1日～ 成25 9 30日)

単位千円

当 初

予 算 額 第1号 第  号 第  号 第 号

1,023,000 24,499 1,047,499

87,200 0 87,200

33,200 33,200

1,100 1,100

67,900 67,900

1,212,400 24,499 0 0 0 1,236,899

※国保直診 定特別会計 つい 科目 増減 補正額 0円

成25 度企業会計予算 補正状況医 成25 4 1日～ 成25 9 30日)

収   入 支   出 収   入 支   出 収   入 支   出

157,679 151,314 24,000 61,389 181,679 212,703

 第 号 0 0

 第 号

 第 号

 第 号

157,679 151,314 24,000 61,389 181,679 212,703

収   入 支   出 収   入 支   出 収   入 支   出

354,252 257,256 7,713 231,802 361,965 489,058

 第 号 0 0

 第 号

 第 号

 第 号

354,252 257,256 7,713 231,802 361,965 489,058

資    的 計

会  計  名

補   正   予   算   額

会  計  名

収  益  的

合  計

単位千円

 国保事業 定特別会計

 国保直診 定特別会計

 線 送特別会計

 農労災害共済事業特別会計

 後期高齢者 療特別会計

合     計

水

道

事

業

会

計

当初予算額

補

正

予

算

額

合    計

会  計  名

収  益  的 資    的 計

下

水

道

事

業

会

計

当初予算額

補

正

予

算

額

合    計



第  表

   支出 担行為及び収入支出 状況 成25  4 1日～ 成25 9 30日

歳  入

一般会計

 1.村税 754,585 836,324 431,816 △ 81,739 404,508 51.6

 2.地方譲 税 87,000 25,813 25,813 61,187 0 100.0

 3.利子割交付金 2,000 733 733 1,267 0 100.0

 4.配当割交付金 700 564 564 136 0 100.0

 5.株式等譲渡所得割交付金 300 0 0 300 0

 6.地方消費税交付金 60,000 36,650 36,650 23,350 0 100.0

 7.自動車取得税交付金 19,000 8,562 8,562 10,438 0 100.0

 8.地方特例交付金 2,000 3,352 3,352 △ 1,352 0 100.0

 9.地方交付税 1,440,000 1,062,001 1,062,001 377,999 0 100.0

10.交通安全対策特別交付金 1,500 863 863 637 0 100.0

11.分担金及び 担金 60,150 27,555 24,761 32,595 2,794 89.9

12.使用料及び手数料 25,026 20,708 14,703 4,318 6,005 71.0

13.国庫支出金 277,668 85,292 79,014 192,376 6,278 92.6

14.県支出金 206,059 49,318 38,721 156,741 10,597 78.5

15. 産収入 27,731 3,025 2,688 24,706 337 88.9

16.寄付金 102 1,555 1,505 △ 1,453 50 96.8

17.繰入金 321,960 0 0 321,960 0

18.繰越金 202,198 474,493 474,493 △ 272,295 0 100.0

19.諸収入 225,387 189,378 24,963 36,009 164,415 13.2

20.村債 200,900 0 0 200,900 0

   歳  入  合  計 3,914,266 2,826,186 2,231,202 1,088,080 594,984 78.9

特別会計

 国保事業 定特別会計 1,047,499 824,373 471,536 223,126 352,837 57.2

 国保直診 定特別会計 87,200 87,864 87,536 △ 664 328 99.6

 線 送事業特別会計 33,200 31,194 24,973 2,006 6,221 80.1

 農労災共済事業特別会計 1,100 1,615 1,611 △ 515 4 99.8

 後期高齢者 療特別会計 67,900 26,646 26,646 41,254 0 100.0

単位千円

収入済額

            分

予算現額 調定額

医％)

医％)

            分

予算現額 調定額 収入済額



   歳  出

一般会計

B

A 医財)

  議会費 67,875 34,926 34,485 32,949 33,390 51.5

  総 費 542,783 289,056 218,846 253,727 323,937 53.3

  民生費 1,088,031 415,142 366,076 672,889 721,955 38.2

  衛生費 329,859 152,298 138,705 177,561 191,154 46.2

  農林業費 204,926 66,664 50,680 138,262 154,246 32.5

  商工費 293,749 228,898 215,715 64,851 78,034 77.9

  土木費 433,911 230,915 172,471 202,996 261,440 53.2

  消防費 169,497 88,116 76,867 81,381 92,630 52.0

  教育費 485,124 290,853 163,364 194,271 321,760 60.0

 災害復旧費 5,903 121 0 5,782 5,903 2.0

 公債費 289,106 141,505 141,505 147,601 147,601 48.9

 諸支出金 2 0 0 2 2 0.0

 . 予備費 3,500 0 0 3,500 3,500 0.0

    歳 出 合 計 3,914,266 1,938,494 1,578,714 1,975,772 2,335,552 49.5

特別会計

B

A 医財)

国保事業 定特別会計 1,047,499 403,791 382,926 643,708 664,573 38.5

国保直診 定特別会計 87,200 29,503 28,251 57,697 58,949 33.8

線 送事業特別会計 33,200 19,058 11,017 14,142 22,183 57.4

農労災共済事業特別会

計

1,100 0 0 1,100 1,100 0.0

後期高齢者 療特別会

計

67,900 31,569 29,884 36,331 38,016 46.5

      分

予算現額

A

支出 担

行為済額

B

支出済額

（

執行額

A-B

A - （

単位千円

      分 A - （

予算現額

A

支出 担

行為済額

B

支出済額

（

執行額

A-B



第  表

      成25 度前半期 おけ 住民 担 状況

       千円 円 円

 1.一般会計予算総額 3,914,266 1,285,473 495,979 成25 9 30日現在

 2.村    税 754,585 247,811 95,614  世帯数  3,045世帯

  1 個人村民税 301,981 99,173 38,264  人 口  7,892人

  2 純固定資産税 375,000 123,153 47,516  保育園児  212人

 3.地方交付税 1,440,000 472,906 182,463  小学生    438人

 4.分担金及び 担金 60,150 19,754 7,622  中学生    206人

   医1)保育料 30,685      ――― 144,741

   医2)土木費分担金 960 315 122

 5.国庫支出金 277,668 91,188 35,183

 6.県支出金 206,059 67,671 26,110

 7.民生費 1,088,031 357,317 137,865

   医1)保育所費 209,042      ――― 986,047

 8.衛生費 329,859 108,328 41,797

 9.農林業費 204,926 67,299 25,966

10.土木費 433,911 142,500 54,981

11.消防費 169,497 55,664 21,477

12.教育費 485,124 159,318 61,470

   医1)小学校費 57,572      ――― 131,443

   医2)中学校費 65,874      ――― 319,777

 1.国民健康保険税 277,352 192,873 103,182 国保世帯数1,438世帯

 2.国保給付費等 670,979 466,606 249,620 国保被保険者数2,688人

備      考      分

予算額 世帯当た  人当た



第  表

    村債 状況 24 度 現在

元  金 利  子 計

一般会計

  総 債 5,550 1,110 87 1,197 4,440

  民生債 63,376 31,014 2,395 33,409 32,362

  農林業債 128,605 39,700 27,588 1,003 28,591 140,717

  商工債 670 134 11 145 536

  土木債 85,153 20,359 1,163 21,522 64,794

  消防債 7,248 1,774 41 1,815 5,474

  教育債 266,355 38,159 3,987 42,146 228,196

  災害復旧債 22,961 3,700 4,220 242 4,462 22,441

そ 他債 1,390,801 150,000 125,040 17,544 142,584 1,415,761

     計 1,970,719 193,400 249,398 26,473 275,871 1,914,721

元  金 利  子 計

企業債

    水    道

企業債

    下 水 道

101,215 8,636 3,997 12,6330

3,200 190,410 63,415

24 度

借 入 金

24 度元利償還金

  目 的 別

23 度

現 在 額

24 度

借 入 金

24 度元利償還金

単位千円

単位千円

25 3

現 在 額

 ※ そ 他債 24 度借入金 150,000千円 臨時 対策債

  目 的 別

253,825

23 度

現 在 額

25 3

現 在 額

1,712,7371,899,947

92,579



第  表

    村 産 基金

単位:千円

24 度 現在高

現  金 168,000

土  地 0

貸付金 0

1,174,828

701,009

246,845

339,932

164,769

106,935

200,000

13,632

113,030

3,312

4,693

3,236,985

28,791

16,151

66

132,644

177,652

553,074

122,280

675,354

4,089,991

 教育振興基金

 ふ さ 基金

 水道事業基金

 国民健康保険直営診療施設基金

 下水道事業基金

一般会計 計

企業会計 計

基 金   分

土地開発基金

 調整基金

 減 債 基 金

 社会福祉基金

 地域福祉基金

 義 教育施設整備基金

 庁舎建設基金

 農業振興基金

 保健休養地管理事業積立金

基金 合計

 線 送施設整備基金

 農業者労働災害基金

 国民健康保険事業基金

特別会計 計

 奨 学 基 金



第 表

   成24 度決算 状況

歳  入

 1.村税 803,926 899,649 877,490 1,646 20,513 73,564

 2.地方譲 税 90,000 94,131 94,131 0 4,131

 3.利子割交付金 2,200 2,200 2,200 0 0

 4.配当割交付金 700 1,459 1,459 0 759

 5.株式等譲渡所得割交付金 300 337 337 0 37

 6.地方消費税交付金 60,000 63,738 63,738 0 3,738

 7.自動車取得税交付金 19,000 25,113 25,113 0 6,113

 8.地方特例交付金 2,000 3,296 3,296 0 1,296

 9.地方交付税 1,600,000 1,604,129 1,604,129 0 4,129

10.交通安全対策特別交付金 1,500 1,679 1,679 0 179

11.分担金及び 担金 66,927 61,956 61,612 344 △ 5,315

12.使用料及び手数料 24,901 26,020 26,000 20 1,099

13.国庫支出金 248,326 208,729 208,729 0 △ 39,597

14.県支出金 235,749 208,058 208,058 0 △ 27,691

15. 産収入 41,308 42,731 42,701 30 1,393

16.寄付金 1,631 1,775 1,775 0 144

17.繰入金 20,419 20,180 20,180 0 △ 239

18.繰越金 512,034 631,927 631,927 0 119,893

19.諸収入 231,002 233,925 233,036 889 2,034

20.村債 212,700 193,400 193,400 0 △ 19,300

   歳  入  合  計 4,174,623 4,324,432 4,300,990 1,646 21,796 126,367

 国保事業 定特別会計 1,027,353 1,059,805 1,038,677 115 21,013 11,324

 国保直診 定特別会計 102,000 149,587 149,587 0 47,587

 線 送事業特別会計 39,754 42,167 41,876 6 285 2,122

 農労災共済事業特別会計 1,100 1,619 1,619 0 519

 後期高齢者 療特別会計 69,321 69,191 69,191 0 △ 130

            分

予算現額 調定額

予算 収入 比

較

単位千円

収入済額 能欠損

額

収入 済

額



   歳  出 単位千円

  議会費 69,027 67,767 1,260 1,260

  総 費 670,194 622,776 47,418 47,418

  民生費 1,096,856 1,015,508 81,348 81,348

  衛生費 310,789 278,366 32,423 32,423

  農林業費 286,869 232,487 35,990 18,392 54,382

  商工費 360,997 352,304 8,693 8,693

  土木費 400,750 391,455 4,000 5,295 9,295

  消防費 136,319 135,284 1,035 1,035

  教育費 550,538 449,347 74,800 26,391 101,191

公債費 281,155 275,870 5,285 5,285

諸支出金 2 0 2 2

予備費 4,885 4,885 4,885

災害復旧費 6,242 5,333 909 909

    歳 出 合 計 4,174,623 3,826,497 114,790 233,336 348,126

国保事業 定特別会計 1,027,353 959,034 68,319 68,319

国保直診 定特別会計 102,000 93,120 8,880 8,880

線 送事業特別会計 39,754 37,663 2,091 2,091

農労災共済事業特別会計 1,100 692 408 408

後期高齢者 療特別会計 69,321 67,931 1,390 1,390

予算現額 比

較

      分

要予算残

額

予算現額 支出済額 翌 度繰越

額


